BIOGRAFI IBNU KATSIR DAN IMAM AL-QURTHUBI SERTA

TELAAH SURAT ALI IMRAN AYAT 104

A. Biografi Ibnu Katsir

1. Riwayat Hidup Ibnu Katsir

Lahir di Desa Mijdal suatu wilayah di Bashrah tahun 700H atau

1301M, Ibnu Katsir diberi nama lengkap oleh orang tuanya Syekh al-Imam

al-Hafîdz Abu al-Fida’ ‘Imaduddîn Isma’il bin Umar Katsîr bin Dhau’ bin

Katsîr al-Qurasy al-Dimasyqi. Sang ayah, Syihab al-Din Abu Hafsh ‘Amr

Ibnu Katsîr bin Dhaw’ ibnu Zara’ al-Qurasyi, juga pernah mendalami

madzhab Hanafi.